РЕШЕНИЕ
 Совет по образованию

Об итогах реализации регионального проекта
«Цифровая образовательная среда»
в Магдагачинском районе в 2020-2021 году

23.12.2021
	Заслушав и обсудив справку Панюковой М.И., методиста МБУ «Информационно-методического центра» Совет по образованию отметил, что для оптимизации школьного образования и эффективного использования новейших технологий в процессе обучения, создания единой информационной системы, которая объединит всех участников образовательного процесса в школах необходимо рационально реализовывать оборудование, поставляемое в рамках регионального проекта «Цифровая образовательная среда». Для этого в образовательных организациях, участвующих в проекте составлено расписание кабинетов «ЦОС», разработаны индивидуальные планы работы «ЦОС» на 2021-2022 учебный год.

На основании вышеизложенного Совет по образованию

РЕШИЛ:

1. МБУ «Информационно-методическому центру»:
1.1. Внести в план работы на 2021-2022 учебный год распространение и обобщение опыта работы педагогов в «Цифровой образовательной среде» через районные методические объединения, семинары различного уровня.
        2.  Руководителям образовательных организаций:
      2.1. Активизировать участие обучающихся и педагогов ОУ в конкурсах различных уровней, направленных на развитие цифровой грамотности.
      2.2. Внести в план работы кабинета «ЦОС» на 2021-2022 учебный год проведение не менее 2-х образовательных событий с целью демонстрации возможностей использования современного оборудования.
      2.3. В сентябре 2022 года провести мониторинг эффективности использования компьютерного оборудования, поставленного в рамках проекта «Цифровая образовательная среда» по итогам прошедшего учебного года.
       2.4. Обеспечить своевременное прохождение курсов повышения квалификации педагогов, привлекаемых к осуществлению образовательной деятельности в области современных информационно-коммуникационных и цифровых технологий.
   3. Контроль за исполнением данного решения возложить на методиста МБУ «ИМЦ».

Срок исполнения декабрь, 2021 года

Председатель Совета по образованию                                                             Л.А. Попова